ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ
НИСТРЕНЕ
	[image: 1]
	УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ
 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__26 марта 2020 года___                                                                              № _79_

	г. Тирасполь

Копия Протокола рассмотрения заявок на участие
в открытом аукционе, не содержащая персональные данные по закупке
 «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»

20 ноября 2024 год                                                                                                           № 62/1

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь.
Источник финансирования: Местный бюджет города Григориополь и Григориопольского района на 2024 год.
Начальная (максимальная) цена: 327 000,00 руб. ПМР.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
– первый заместитель главы государственной администрации – начальник отдела муниципального имущества и экономики.
Заместитель председателя комиссии:
– заместитель главы государственной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным отношениям.
Члены комиссии:
– начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
– заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и                    г. Григориополь;
– начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
– председатель ОО «Союз защитников Приднестровья Григориопольского района «Центр»;
- Председатель ООО «Григориопольский Союз ветеранов войны в Афганистане».
Секретарь комиссии:
 – главный специалист отдела муниципального имущества и экономики государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.
Присутствовал - Представитель Прокуратуры города Григориополь и Григориопольского района.

Извещение о проведении открытого аукциона по закупке «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» размещено на официальном сайте информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики: www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администрации Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

         1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» проводит комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 4-й этаж, малый зал, в 09:00 часов 20 ноября 2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» от 19 ноября 2024 года № 62.
4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не велась аудио и видеозапись.
5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
 участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в открытом аукционе  присутствовал.
6. На основании решения комиссии согласно Протоколу вскрытия конвертов комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер.
Комиссией рассмотрены поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.
Комиссией рассмотрена информация о соответствии объекта закупки, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Порядковый номер заявки _1 _.
	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие
в открытом аукционе
	Физическое лицо

	Место нахождения
	г. Григориополь

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.
Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные соответствуют требованиям, установленным извещением и документации об открытом аукционе.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:
	№ п/п
	Член комиссии
(фамилия, имя, отчество, должность)
	Решение
(допустить к участию в открытом аукционе/
не допустить к участию в открытом аукционе)
	Обоснование решения
о не допуске участника
открытого аукциона
к участию в открытом
аукционе

	1.
	– первый заместитель главы государственной администрации – начальник отдела муниципального имущества и экономики
	Допустить

	2.
	– заместитель главы государственной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, имущественным и земельным отношениям.
	Допустить

	3.
	. – начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь
	Допустить

	4.
	– заведующий отделом финансово-экономического и правового обеспечения Совета народных депутатов Григориопольского района и г.Григориополь
	Допустить

	5.
	– начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
	Допустить

	6.
	- Председатель ООО «Григориопольский Союз ветеранов войны в Афганистане»
	Допустить

	7.
	– председатель ОО «Союз защитников Приднестровья Григориопольского района «Центр»;
	Допустить

Принятое решение комиссии: заявка допущена к участию в открытом аукционе.
В соответствии с  пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссия предложила участнику открытого аукциона снизить предлагаемую цену контракта. согласилась снизить цену контракта до 294 300,00 руб. ПМР.

         7.  На основании результатов рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссией принято решение признать открытый аукцион по объекту «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» несостоявшимся, так как подана только одна заявка на участие в открытом аукционе.
        Согласно подпункту «а» пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией рекомендовано Главе Государственная администрация Григориопольского района и города Григориополь заключить контракт с единственным продавцом по закупке «Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», со следующими условиями контракта:
[bookmark: _GoBack]а) 3 (трех) комнатная квартира по адресу:
б) общая площадь квартиры – 65,8 кв.м., жилая площадь – 39,4 кв.м.
в) цена контракта: 294 300,00 руб. ПМР;
г) условия оплаты – в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания акта приема-передачи.

          8. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                  к Протоколу рассмотрения заявок на участие
                                                                                                                                                               в открытом аукционе
                                                                                                                                                               от 20.11.2024г. № 62/1

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

	№ п/п ЛОТА
	Порядковый номер заявки
на участие в открытом аукционе
	Регистрационный номер заявки
на участие в открытом аукционе
согласно Протоколу вскрытия
конвертов от 19 ноября 2024 г. № 62

	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе

	1
	1
	1
	Физическое лицо

Секретарь комиссии: ____________________________________ ____________________
                                                          (фамилия, имя, отчество)              (подпись)

 Дата___20.11.2024г.__

                                                                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                  к Протоколу рассмотрения заявок на участие
                                                                                                                                                               в открытом аукционе
                                                                                                                                                               от 20.11.2024г. № 62/1

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,
содержащая информацию об объектах закупки
по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

	№ п/п
	Объект закупки согласно Извещению
	Порядковый
номер
заявки
	Наименование
участника
закупки
	Объект закупки согласно заявке

	Наименование
товара (работы,
услуги)
	Качественные
и технические
характеристики
объекта
закупки
	Единица
измерения
	Количество,
объем закупки

	Наименование
товара
(работы,
услуги)
	Качественные
и технические
характеристики
объекта
закупки
	Страна
и фирма
производитель
	Единица
измерения
	Количество,
объем
закупки

	1.
	Приобретение жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	Согласно закупочной документации
	объект
	1
	1
	Физическое лицо

	В соответствии с извещением
	-
	объект
	1

Секретарь комиссии: ___                       ___________________ ____________________
                                                          (фамилия, имя, отчество)              (подпись)                        Дата___20.11.2024г.__
image1.jpeg